
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 13,031,762 7,436,873 5,594,889

국            725,325

광            900,000

기             31,393

분             56,343

도          1,595,135

시          9,723,566

선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술) 2,024,035 2,850,300 △826,265

국             10,000

기             15,500

분             56,343

도            458,750

시          1,483,442

문화예술행사 및 예술단체 지원 1,481,535 2,349,900 △868,365

국             10,000

기             15,500

분             56,343

도            398,750

시          1,000,942

문화예술 진흥 56,440 54,976 1,464

201 일반운영비 14,940 14,940 0

01 사무관리비 14,940 14,940 0

  ◎일반수용비                 9,900

  ◎급량비                 5,040

  9,900,000원

  5,040,000원

202 여비 18,000 17,536 464

01 국내여비 18,000 17,536 464

  ◎관외출장여비                18,000  18,000,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  ◎문화예술 활성화 업무추진                 2,000

  ◎사천관광 홍보 업무추진                 2,000

  2,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

  ◎음비법 교육 강사료                   500  500,000원

307 민간이전 19,000 18,000 1,000

02 민간경상보조 9,000 8,000 1,000

  ◎조명군총 전몰위령 제례비 지원                 1,500

  ◎향토사연구소 및 향토사료관 운영비 지원
                6,000

  ◎성황당 산성제 제례비 지원                 1,500

  1,500,000원

      500,000원*12월

  1,500,000원

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ◎우리소리ㆍ우리춤 한마당 행사 경비지원
               10,000      10,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화시설물관리 96,205 120,334 △24,129

101 인건비 17,285 27,814 △10,529

04 기간제근로자등보수 17,285 27,814 △10,529

  ◎문화원 관리(7.1 무기전환)                 6,050

    ㅇ인부임                 4,260

    ㅇ주차수당                   908

    ㅇ연차수당                   210

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                   672

  ◎향토역사관 관리                11,235

    ㅇ인부임                 7,960

    ㅇ주차수당                 1,641

    ㅇ연차수당                   385

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                 1,249

  34,910원*1명*122일

  34,910원*1명*26일

  34,910원*1명*6일

  5,167,000원*13%

  34,910원*1명*228일

  34,910원*1명*47일

  34,910원*1명*11일

  9,601,000원*13%

201 일반운영비 78,920 77,520 1,400

01 사무관리비 24,920 24,920 0

  ◎일반수용비                20,960

    ㅇ사천예술촌 유상 대부료                 8,000

    ㅇ기타수용비                12,960

  ◎임차료                 3,960

  8,000,000원

  12,960,000원

  3,960,000원

02 공공운영비 54,000 52,600 1,400

  ◎공공요금및제세                40,000

  ◎연료비                 7,000

  ◎시설장비유지비                 7,000

  40,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

문화예술행사 지원 507,000 529,000 △22,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎공연ㆍ축제 참가자 실비보상                 2,000  2,000,000원

307 민간이전 487,000 509,000 △22,000

02 민간경상보조 139,500 160,500 △21,000

  ◎마루문학지 발간경비 지원                 2,500

  ◎사천문학 발간경비 지원                 2,500

  ◎문학과 함께하는 우리고장 역사기행 경비지원
                3,000

  ◎전국 연날리기 대회 개최경비 지원
                4,000

  ◎2011 사천바다 음악제 경비지원                 3,000

  ◎작도정사 석채례 재현비 지원                 1,500

  ◎흙사랑회 도예전시회 경비 지원                 2,000

  ◎제2회 사천예술제 경비 지원                20,000

  ◎극단 장자번덕 소외지역 지원                 5,000

  ◎안점봉화제 행사비 지원                 2,000

  2,500,000원

  2,500,000원

      3,000,000원

      4,000,000원

  3,000,000원

  1,500,000원

  2,000,000원

  20,000,000원

  5,000,000원

  2,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎해양사천 가족사랑 음악회 경비 지원
                5,000

  ◎사천여성합창단 운영 경비지원                10,000

  ◎전시ㆍ공연관련 문화예술단체 및 개인 전시ㆍ
    공연 지원                20,000

  ◎사천시 삼천포 국제야외미술제 개최 경비지원
                6,000

  ◎2011년 경남무용제 참가경비 지원
                3,000

  ◎박재삼문학제 사업비 지원                15,000

  ◎제36회 경남민속예술축제 참가 지원
               15,000

  ◎제52회 한국민속예술축제(초전보리일소리) 지
    원                20,000

      5,000,000원

  10,000,000원

      20,000,000원

      6,000,000원

      3,000,000원

  15,000,000원

      15,000,000원

      20,000,000원

03 사회단체보조금 97,500 98,500 △1,000

  ◎마도갈방아소리 보존회 정기공연지원
                4,000

  ◎판소리 창락회 발표공연지원                 2,000

  ◎사천문화원 운영비 지원                22,000

  ◎판소리고법보존회 발표회 지원                 2,000

  ◎미술협회 사천시지부 한려수도 미술제 지원
                4,000

  ◎사천예술촌 운영비 지원                 5,000

  ◎마루문학회 전국 문학인 사천8경 답사지원
                2,000

  ◎연극협회 사천시지부 경남연극제 참가지원
                5,000

  ◎한국예총사천시지부 운영비 지원
               24,000

  ◎한국예총사천시지부 "사천사랑 愛 음악여행"
    지원                 8,000

  ◎한국서예협회 사천시지회 지원                 2,000

  ◎한국전통예악개발 총연합회 사천시지회 발표
    회 지원                 2,000

  ◎"자유새" 정기연주회 지원                 3,000

  ◎소리누리 봉사단 국악공연 지원                 2,500

  ◎대한가수협회 사천시지부 창작가요제 지원
                3,000

  ◎한국무용협회 사천시지부 창작무용 공연지원
                3,000

  ◎한국문인화협회 사천시지부전 지원
                2,000

  ◎한국국악협회 사천시지부 문화한마당 지원
                2,000

      4,000,000원

  2,000,000원

  22,000,000원

  2,000,000원

      4,000,000원

  5,000,000원

      2,000,000원

      5,000,000원

      24,000,000원

      8,000,000원

  2,000,000원

      2,000,000원

  3,000,000원

  2,500,000원

      3,000,000원

      3,000,000원

      2,000,000원

      2,000,000원

04 민간행사보조 250,000 250,000 0

  ◎제16회 와룡문화제 경비 지원               250,000  250,000,000원

308 자치단체등이전 18,000 18,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

06 교육기관에대한보조금 18,000 18,000 0

  ◎전통문화 육성 학교 지원                18,000  18,000,000원

공연축제 지원 32,000 32,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ◎문화예술행사 홍보물 제작                 2,000  2,000,000원

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사보조 30,000 30,000 0

  ◎제7회 수궁가 경창대회 경비지원
               30,000      30,000,000원

문화인프라활동지원 38,000 38,000 0

도             19,000

시             19,000

307 민간이전 38,000 38,000 0

도             19,000

시             19,000

02 민간경상보조 28,000 28,000 0

  ◎향교 전통문화 계승사업                20,000  20,000,000원

도             10,000

시             10,000

  ◎충효교실 운영                 8,000  8,000,000원

도              4,000

시              4,000

03 사회단체보조금 10,000 10,000 0

  ◎향토사료 조사 지원                 7,000  7,000,000원

도              3,500

시              3,500

  ◎사천문화원 문화행사 지원                 3,000  3,000,000원

도              1,500

시              1,500

문화사업지원 82,240 82,240 0

분             56,343

시             25,897

307 민간이전 82,240 82,240 0

분             56,343

시             25,897

02 민간경상보조 5,240 5,240 0

  ◎향교 기로연 재현                 5,240  5,240,000원

분              3,152

시              2,088

03 사회단체보조금 77,000 77,000 0

  ◎지방문화원사업 활동비                57,000  57,000,000원

분             33,688

시             23,312
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎문화학교 운영 지원                20,000  20,000,000원

분             19,503

시                497

경남의 정체성 확립 100,000 100,000 0

도             50,000

시             50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도             50,000

시             50,000

02 민간경상보조 100,000 100,000 0

  ◎구암제 행사 지원               100,000  100,000,000원

도             50,000

시             50,000

찾아가는 문화활동 지원 33,650 33,650 0

도             22,000

시             11,650

301 일반보상금 3,650 3,650 0

10 행사실비보상금 3,650 3,650 0

  ◎무대공연작품 지원사업 심사위원 실비보상
                1,200

  ◎찾아가는 예술활동 심사위원 실비보상
                1,250

  ◎찾아가는 문화활동 심사위원 실비보상
                1,200

      1,200,000원

      1,250,000원

      1,200,000원

307 민간이전 30,000 30,000 0

도             22,000

시              8,000

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ◎찾아가는 예술활동 지원                10,000  10,000,000원

도              7,000

시              3,000

  ◎찾아가는 문화활동 지원                20,000  20,000,000원

도             15,000

시              5,000

무대공연작품제작 지원 31,000 49,000 △18,000

기             15,500

도              7,750

시              7,750

307 민간이전 31,000 49,000 △18,000

기             15,500

도              7,750

시              7,750

02 민간경상보조 31,000 49,000 △18,000

  ◎무대공연작품 제작 지원비                31,000  31,000,000원

기             15,500

도              7,750
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              7,750

우수문화예술지원 5,000 10,000 △5,000

도              5,000

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

도              5,000

04 민간행사보조 5,000 10,000 △5,000

  ◎시ㆍ군 문화예술행사 개최 경비                 5,000  5,000,000원

도              5,000

국제문화행사관광자원화 300,000 500,000 △200,000

도            150,000

시            150,000

307 민간이전 300,000 500,000 △200,000

도            150,000

시            150,000

04 민간행사보조 300,000 500,000 △200,000

  ◎사천 세계 타악 축제               300,000  300,000,000원

도            150,000

시            150,000

사회문화예술교육 지자체 협력사업 20,000 20,000 0

국             10,000

도              5,000

시              5,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

국             10,000

도              5,000

시              5,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ◎사회문화예술교육 지자체 협력사업
               20,000      20,000,000원

국             10,000

도              5,000

시              5,000

문화시설물 지원(도비) 100,000 0 100,000

도            100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도            100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎박재삼문학관 주변정비               100,000  100,000,000원

도            100,000

우수 문화예술축제 육성 80,000 157,700 △77,700

도             40,000

시             40,000

307 민간이전 80,000 157,700 △77,700

도             40,000

시             40,000
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 80,000 157,700 △77,700

  ◎제12회 경남무용제 개최경비 지원
               80,000      80,000,000원

도             40,000

시             40,000

문화예술회관 운영 542,500 500,400 42,100

도             60,000

시            482,500

문화예술회관 관리 292,500 250,400 42,100

도             60,000

시            232,500

201 일반운영비 134,200 144,200 △10,000

01 사무관리비 23,100 23,100 0

  ◎일반수용비                11,600

  ◎급량비                 6,000

  ◎임차료                 5,500

  11,600,000원

  6,000,000원

  5,500,000원

02 공공운영비 92,100 102,100 △10,000

  ◎공공요금및제세                54,600

    ㅇ전국문예회관 연합회비                 4,000

    ㅇ문화예술회관 공공요금                50,600

  ◎연료비                17,500

  ◎시설장비유지비                20,000

  4,000,000원

  50,600,000원

  17,500,000원

  20,000,000원

03 행사운영비 19,000 19,000 0

  ◎장비 렌탈료                 5,000

  ◎기획공연 홍보물 제작                14,000

  5,000,000원

  14,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ◎관외출장여비                 3,000  3,000,000원

206 재료비 300 200 100

01 재료비 300 200 100

  ◎청사주변 환경관리 및 주변 조경수 약제구입
                  300      300,000원

401 시설비및부대비 125,000 8,000 117,000

도             60,000

시             65,000

01 시설비 124,460 8,000 116,460

  ◎입장권 예매시스템 구축                59,460  59,460,000원

도             59,460

  ◎대공연장 바닥 난방공사                30,000

  ◎옥외 연결송수구 이설                10,000

  ◎회관 홍보용 벽화 교체                25,000

  30,000,000원

  10,000,000원

  25,000,000원

03 시설부대비 540 0 540
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎입장권 예매시스템 구축                   540  60,000,000원*0.90%

도                540

405 자산취득비 30,000 95,000 △65,000

01 자산및물품취득비 30,000 95,000 △65,000

  ◎무대 조명기 구입                30,000  30,000,000원

공연단 활동 공연비 250,000 250,000 0

301 일반보상금 250,000 250,000 0

10 행사실비보상금 250,000 250,000 0

  ◎기획공연 초청공연단 실비보상               250,000

    ㅇ뮤지컬                36,000

    ㅇ음악회ㆍ콘서트               179,000

    ㅇ연극                15,000

    ㅇ무용                10,000

    ㅇ국악                10,000

  36,000,000원

  179,000,000원

  15,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 2,061,518 2,306,934 △245,416

국            715,325

도            511,126

시            835,067

문화유산 보존 2,061,518 2,306,934 △245,416

국            715,325

도            511,126

시            835,067

무형문화재 전승 지원 28,800 26,800 2,000

도             14,400

시             14,400

307 민간이전 28,800 26,800 2,000

도             14,400

시             14,400

02 민간경상보조 28,800 26,800 2,000

  ◎무형문화재 전승교육비                28,800

    ㅇ보유단체(1개단체)                 6,000  6,000,000원

도              3,000

시              3,000

    ㅇ기예능 보유자(2명)                16,800  16,800,000원

도              8,400

시              8,400

    ㅇ전수학교 운영비(3개교)                 6,000  6,000,000원

도              3,000

시              3,000

무형문화재 공개행사비 지원 2,200 2,200 0

도              2,200

307 민간이전 2,200 2,200 0

도              2,200

02 민간경상보조 2,200 2,200 0
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎무형문화재 공개행사비 지원                 2,200  2,200,000원

도              2,200

국가지정문화재 보수사업 1,004,000 603,000 401,000

국            702,800

도            105,600

시            195,600

401 시설비및부대비 1,004,000 603,000 401,000

국            702,800

도            105,600

시            195,600

01 시설비 1,004,000 603,000 401,000

  ◎늑도유적지 토지매입             1,000,000  1,000,000,000원

국            700,000

도            105,000

시            195,000

  ◎성내리 비자나무 보수치료 유지관리
                4,000      4,000,000원

국              2,800

도                600

시                600

도지정 문화재 보수정비 870,000 1,451,946 △581,946

도            384,750

시            485,250

401 시설비및부대비 870,000 1,451,946 △581,946

도            384,750

시            485,250

01 시설비 870,000 1,451,946 △581,946

  ◎대방진굴항 석축 정비                60,000  60,000,000원

도             40,500

시             19,500

  ◎사천향교 단청사업                41,000  41,000,000원

도             27,675

시             13,325

  ◎다솔사 보안암 정밀실측                25,000  25,000,000원

도             16,875

시              8,125

  ◎곤양향교 풍화루 해체보수               154,000  154,000,000원

도            103,950

시             50,050

  ◎사천읍성 성곽복원               290,000  290,000,000원

도            195,750

시             94,250

  ◎대방진굴항 주차장 조성               300,000  300,000,000원

문화재 종합관리체계 구축 20,876 0 20,876

국             12,525

도              4,176

시              4,175
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 18,180 0 18,180

국             10,907

도              3,637

시              3,636

04 기간제근로자등보수 18,180 0 18,180

  ◎문화재 특별관리                18,180  18,180,000원

국             10,907

도              3,637

시              3,636

206 재료비 2,696 0 2,696

국              1,618

도                539

시                539

01 재료비 2,696 0 2,696

  ◎문화재 특별관리                 2,696  2,696,000원

국              1,618

도                539

시                539

문화재 보수 및 정비 36,442 73,588 △37,146

101 인건비 2,794 2,640 154

04 기간제근로자등보수 2,794 2,640 154

  ◎문화재구역내 풀베기작업 인부임
                1,048

  ◎조명군총 및 기념관 관리 인부임
                1,746

      34,910원*2명*15일

      34,910원*1명*50일

201 일반운영비 16,648 16,648 0

01 사무관리비 8,100 8,100 0

  ◎일반수용비                 8,100  8,100,000원

02 공공운영비 8,548 8,548 0

  ◎공공요금및제세                 8,548  8,548,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ◎관외출장여비                 4,000  4,000,000원

206 재료비 400 300 100

01 재료비 400 300 100

  ◎병해충방제 약제 및 안전장구 구입
                  400      400,000원

401 시설비및부대비 10,000 50,000 △40,000

01 시설비 10,000 50,000 △40,000

  ◎노후 문화재 안내판 교체                10,000  10,000,000원

405 자산취득비 2,600 0 2,600

01 자산및물품취득비 2,600 0 2,600

  ◎자주식 잔디깎기 구입                 1,500  1,500,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎배낭식 동력예취기 구입                   300

  ◎배낭식 살분무기 구입                   800

  300,000원

  800,000원

문화유산발굴 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ◎문화재 정밀조사                10,000  10,000,000원

무형문화재 지원 및 관리 89,200 84,400 4,800

307 민간이전 89,200 84,400 4,800

02 민간경상보조 89,200 84,400 4,800

  ◎국가지정무형문화재 전수학교 지원
               28,800

  ◎향교 춘ㆍ추계 석전대제 제례비 지원
                8,000

  ◎구계서원 춘향제례비 지원                 1,000

  ◎경백사 춘향제례비 지원                 1,000

  ◎가산오광대 천룡제 제례비 지원                 1,000

  ◎진주ㆍ삼천포 12차농악 전수교육관 운영비 지
    원                15,800

  ◎가산오광대 전수교육관 운영비 지원
               15,800

  ◎도지정 무형문화재 전수관 운영비 지원
               15,800

  ◎전통무형문화재(가산오광대, 진주ㆍ삼천포농
    악)발표공연비 지원                 2,000

      28,800,000원

      8,000,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

      15,800,000원

      15,800,000원

      15,800,000원

      2,000,000원

관광도시 육성(문화및관광/관광) 8,788,489 2,125,004 6,663,485

광            900,000

기             15,893

도            625,259

시          7,247,337

관광 인프라 확충 1,572,696 693,806 878,890

광            100,000

기             15,893

도            185,259

시          1,271,544

사천관광 홍보 995,024 451,294 543,730

101 인건비 18,147 17,154 993

04 기간제근로자등보수 18,147 17,154 993

  ◎삼천포대교공원ㆍ남양관광안내소 관리                18,147

    ㅇ인부임                13,964

    ㅇ주차수당                 2,095

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                 2,088

  34,910원*2명*200일

  34,910원*2명*30일

  16,059,000원*13%

201 일반운영비 319,877 297,140 22,737

01 사무관리비 172,160 156,712 15,448
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎일반수용비               170,200

    ㅇ사천공항 관광홍보판 광고료                12,000

    ㅇ관광리플렛 및 관광 홍보물 제작
               30,000

    ㅇ관광화보 제작                27,000

    ㅇ서울지하철 3호선 관광홍보판 광고료
               24,000

    ㅇ대전지하철 관광홍보판 광고료
               15,600

    ㅇ서울남부터미널 관광홍보판 광고료
               15,600

    ㅇ입체형 관광안내도 교체                10,000

    ㅇ관광지ㆍ관광안내소 등 공중화장실 관리용
      품 구입                 8,000

    ㅇ사천관광홍보 일반수용비                28,000

  ◎급량비                 1,960

  12,000,000원

        30,000,000원

  27,000,000원

        24,000,000원

        15,600,000원

        15,600,000원

  10,000,000원

        8,000,000원

  28,000,000원

  1,960,000원

02 공공운영비 110,717 110,428 289

  ◎공공요금및제세               108,917

    ㅇ관광홍보물 발송 우편요금                 4,000

    ㅇ삼천포대교공원 및 해수욕장 전기요금
              100,000

    ㅇ관광지 공중화장실 쓰레기봉투 구입
                4,917

  ◎차량선박비                 1,800

  4,000,000원

        100,000,000원

        4,917,000원

  1,800,000원

03 행사운영비 37,000 30,000 7,000

  ◎관광객유치 팸투어 임차                 5,000

  ◎각종 축제 홍보부스 설치                10,000

  ◎각종 관광 박람회 참가                15,000

  ◎외국인 유학생 문화ㆍ관광 투어                 7,000

  5,000,000원

  10,000,000원

  15,000,000원

  7,000,000원

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ◎관외출장여비                12,000  12,000,000원

301 일반보상금 64,000 29,000 35,000

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ◎관광안내자원봉사 참여자 실비보상
                4,000      4,000,000원

12 기타보상금 60,000 25,000 35,000

  ◎단체관광객유치 여행사 인센티브
               60,000      60,000,000원

307 민간이전 61,000 61,000 0

02 민간경상보조 51,000 51,000 0

  ◎유람선협회 홍보물 제작 지원                20,000

  ◎"사천ㆍ삼천포에 가보자"운동본부 홍보물 제
    작 지원                10,000

  20,000,000원

      10,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎비봉래 팜스테이 홍보물 제작 지원
                1,000

  ◎관광객 유치 팸투어                20,000

      1,000,000원

  20,000,000원

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ◎도ㆍ시군 합동 홍보관 운영                10,000  10,000,000원

401 시설비및부대비 516,000 35,000 481,000

01 시설비 516,000 35,000 481,000

  ◎사천관문 LED 관광홍보판 설치
              500,000

  ◎항공이미지 공원 항공기 도색                16,000

      500,000,000원

  16,000,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ◎관광화보 제작용 카메라 구입                 3,000

  ◎관광안내소 에어컨 구입                 1,000

  3,000,000원

  1,000,000원

남일대해수욕장 관리 119,479 139,712 △20,233

101 인건비 14,079 13,862 217

04 기간제근로자등보수 14,079 13,862 217

  ◎해수욕장 정화                14,079

    ㅇ인부임                 8,780

    ㅇ주차수당                 1,581

    ㅇ휴일수당                 2,371

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                 1,347

  43,900원*4명*50일

  43,900원*4명*9일

  65,850원*4명*9일

  10,361,000원*13%

201 일반운영비 9,700 10,850 △1,150

01 사무관리비 4,850 6,000 △1,150

  ◎급량비                 2,450

  ◎임차료                 2,400

  2,450,000원

  2,400,000원

03 행사운영비 4,850 4,850 0

  ◎해변축제 행사 운영                 3,350

  ◎해변축제 장비 임차                 1,500

  3,350,000원

  1,500,000원

301 일반보상금 3,700 3,000 700

10 행사실비보상금 3,700 3,000 700

  ◎남일대해수욕장 유관기관 근무자 실비보상
                3,000

  ◎해변축제 자원봉사자 실비보상                   700

      3,000,000원

  700,000원

307 민간이전 72,000 72,000 0

04 민간행사보조 72,000 72,000 0

  ◎여름해변축제 행사경비 지원                72,000

    ㅇ해변축제                60,000

    ㅇ바다영화제                12,000

  60,000,000원

  12,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

  ◎남일대해수욕장 백사장 정비                20,000  20,000,000원

관광안내체계구축지원 60,000 65,000 △5,000

401 시설비및부대비 60,000 65,000 △5,000

01 시설비 60,000 65,000 △5,000

  ◎관광안내도 정비                40,000

  ◎관광안내도 설치                20,000

  40,000,000원

  20,000,000원

문화관광해설사 활동 지원 48,193 37,800 10,393

기             15,893

도              5,259

시             27,041

201 일반운영비 4,150 0 4,150

기              2,256

도                194

시              1,700

01 사무관리비 4,150 0 4,150

  ◎문화관광해설사 환경개선                 4,150  4,150,000원

기              2,256

도                194

시              1,700

301 일반보상금 44,043 37,800 6,243

기             13,637

도              5,065

시             25,341

12 기타보상금 44,043 37,800 6,243

  ◎문화관광해설사 활동비                44,043  44,043,000원

기             13,637

도              5,065

시             25,341

이순신프로젝트추진인프라구축 200,000 0 200,000

광            100,000

도             30,000

시             70,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

광            100,000

도             30,000

시             70,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ◎이순신 바닷길 조성               200,000  200,000,000원

광            100,000

도             30,000

시             70,000

남일대해수욕장시설 정비 150,000 0 150,000

도            150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ◎남일대해수욕장 편의시설 정비
              150,000      150,000,000원

도            150,000

문화관광자원 개발 6,915,793 1,431,198 5,484,595

광            800,000

도            440,000

시          5,675,793

관광시설물 관리 105,793 91,198 14,595

101 인건비 13,593 13,198 395

04 기간제근로자등보수 13,593 13,198 395

  ◎관광시설물 관리                13,593

    ㅇ인부임                10,536

    ㅇ주차수당                 1,493

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                 1,564

  43,900원*2명*120일

  43,900원*2명*17일

  12,029,000원*13%

201 일반운영비 38,200 25,000 13,200

02 공공운영비 38,200 25,000 13,200

  ◎시설장비유지비                38,200  38,200,000원

202 여비 4,000 3,000 1,000

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

  ◎관외출장여비                 4,000  4,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ◎소규모 관광시설물 보수 및 정비
               50,000      50,000,000원

삼천포대교공원 주차장 확장 2,540,000 1,000,000 1,540,000

광            800,000

도            240,000

시          1,500,000

401 시설비및부대비 2,540,000 1,000,000 1,540,000

광            800,000

도            240,000

시          1,500,000

01 시설비 2,530,856 993,700 1,537,156

  ◎삼천포대교공원 주차장 확장
            2,530,856      2,530,856,000원

광            797,120

도            239,136

시          1,494,600

03 시설부대비 9,144 6,300 2,844

  ◎삼천포대교공원 주차장 확장
                9,144      2,540,000,000원*0.36%

광              2,880
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 문화관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                864

시              5,400

신수도해양수련원조성 600,000 0 600,000

도            200,000

시            400,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도            200,000

시            400,000

01 시설비 597,840 0 597,840

  ◎우도수군 병영체험장 조성               297,840  297,840,000원

도            198,560

시             99,280

  ◎우도수군 병영체험장 조성 토지매입비
              300,000      300,000,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ◎우도수군 병영체험장 조성
                2,160      300,000,000원*0.72%

도              1,440

시                720

삼천포 연육ㆍ연도 관광교량 설치 50,000 200,000 △150,000

401 시설비및부대비 50,000 200,000 △150,000

01 시설비 50,000 198,560 △148,560

  ◎삼천포 연육ㆍ연도 관광교량 설치사업 타당성
    조사 용역                50,000      50,000,000원

삼천포대교공원 수상무대설치 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ◎삼천포대교공원 수상무대 설치
              993,700      993,700,000원

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ◎삼천포대교공원 수상무대 설치
                6,300      1,000,000,000원*0.63%

백운마을 주차장 조성 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎백운마을 주차장 포장 및 가드레일 설치
               20,000      20,000,000원

각산~초양간 케이블카 설치 2,600,000 0 2,600,000

401 시설비및부대비 2,600,000 0 2,600,000

01 시설비 2,600,000 0 2,600,000

  ◎각산~초양간 케이블카 설치사업 용역
            2,600,000      2,600,000,000원

남해안관광벨트조성 300,000 0 300,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 남해안관광벨트조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

선진리성공원화사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ◎선진리성 공원화사업(토지매입)
              300,000      300,000,000원

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 157,720 154,635 3,085

인력운영비 77,320 76,635 685

인력운영비 77,320 76,635 685

101 인건비 77,320 76,635 685

03 무기계약근로자보수 77,320 76,635 685

  ◎박재삼문학관 관리(1명)                14,259

    ㅇ기본급                 8,693

    ㅇ상여금                 2,898

    ㅇ유급휴일수당                 1,816

    ㅇ시간외근무수당                   328

    ㅇ연차수당                   524

  ◎선진공원 관리(1명)                18,986

    ㅇ기본급                10,932

    ㅇ상여금                 3,644

    ㅇ근속가산금                 1,094

    ㅇ유급휴일수당                 2,283

    ㅇ시간외근무수당                   330

    ㅇ연차수당                   703

  ◎무대조종원(1명)                19,620

    ㅇ기본급                11,390

    ㅇ상여금                 3,797

    ㅇ근속가산금                 1,139

    ㅇ유급휴일수당                 2,379

    ㅇ연차수당                   915

  ◎문화예술회관 청사관리(1명)                17,518

    ㅇ기본급                10,932

    ㅇ상여금                 3,644

    ㅇ유급휴일수당                 2,283

    ㅇ연차수당                   659

  ◎사천문화원 관리(1명, 7.1전환)                 6,937

    ㅇ기본급                 4,364

    ㅇ상여금                 1,455

    ㅇ유급휴일수당                   908

    ㅇ연차수당                   210

  34,910원*1명*249일

  8,693,000원*4/12

  34,910원*1명*52일

  6,550원*1명*50시간

  34,910원*1명*15일

  43,900원*1명*249일

  10,932,000원*4/12

  10,932,000원*10%

  43,900원*1명*52일

  8,240원*1명*40시간

  43,900원*1명*16일

  45,740원*1명*249일

  11,390,000원*4/12

  11,390,000원*10%

  45,740원*1명*52일

  45,740원*1명*20일

  43,900원*1명*249일

  10,932,000원*4/12

  43,900원*1명*52일

  43,900원*1명*15일

  34,910원*1명*125일

  4,364,000원*2/6

  34,910원*1명*26일

  34,910원*1명*6일

기본경비 80,400 78,000 2,400
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비 80,400 78,000 2,400

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  ◎일반수용비                 7,000

  ◎급량비                 2,000

  7,000,000원

  2,000,000원

202 여비 67,200 64,800 2,400

01 국내여비 67,200 64,800 2,400

  ◎관내출장여비                67,200  200,000원*28명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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